
RESOLUCION -CD- Nº   357/2012

Salta, 21 de Agosto de 2012
Expediente Nº 12.661/11

1

VISTO: La Resolución del Consejo Superior Nº 014/04 y sus modificatorias,

por la cual se aprueba y pone en vigencia el Régimen de Permanencia para Docentes

Regulares; y,

CONSIDERANDO:

  Que por Resolución CD Nº 514/11 se publicó la nómina de todos los

docentes, de esta Facultad, que  se encuentran en condiciones de ingresar al  Régimen de

Permanencia – Año 2011, por haber rendido dos Concursos Públicos de Antecedentes y

Prueba de Oposición en la misma categoría y asignatura ó asignaturas equivalentes.

Que  en dicha nómina publicada figura la Lic. Mercedes Amiel Gilobert con categoría

de Jefe de Trabajos Prácticos Regular con Dedicación Exclusiva en las Cátedras

“Epidemiología” y “Epidemiología Nutricional” de las Carreras de Enfermería y Nutrición

respectivamente;

Que el período a evaluar es desde el año 2008 al 2010, de acuerdo a lo establecido

por Resolución CD Nº 619/11

Que por nota de fecha 27 de marzo de 2012, fs. 15, la docente Gilobert, solicita

extender un periodo más su evaluación en el Régimen de Permanencia, fundamentando el

pedido, en virtud a que por razones de salud estuvo con licencia por largo tratamiento

durante el segundo cuatrimestre del año 2009 y desde junio a agosto de 2010;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, en su Despacho Nº 106/12,

aconseja girar las presentes actuaciones a Asesoría Jurídica, para informe;

Que obra a fojas 22-23, el Dictamen Nº 13.858 de Asesoría Jurídica con fecha 5 de

junio de 2012, que dice en el apartado III “…que corresponde al Consejo Superior tomar

conocimiento de la misma y resolver la cuestión (art. 55 y concordantes del Estatuto

Universitario), de acuerdo al Art. 35 de dicho Reglamento”;

Que este tema es tratado por el Consejo Directivo, el 26 de junio, en un todo de acuerdo al

Dictamen de Asesoría Jurídica dando el aval al pedido realizado por la Lic. Gilobert.



RESOLUCION -CD- Nº   357/2012

Salta, 21 de Agosto de 2012
Expediente Nº 12.661/11

2

POR ELLO, en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

(En Sesión Ordinaria Nº 10-12  del 26-06-12)

RESUELVE

ARTICULO 1º.- Avalar el pedido realizado por la Lic. Mercedes Amiel Gilobert, que obra a

fojas 15 de las actuaciones y por corresponder girar al Consejo Superior para su

tratamiento.

ARTICULO 2º.- Hágase saber y remítase copia a: Docente interesada, Dirección General

Administrativa Académica y gírese al Consejo Superior para su tratamiento y demás

efectos.-

nem

MAJ

LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ

SECRETARIA         DECANA


